МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ  РФ

ПРИКАЗ
7 декабря 2016 года

                                         № 172-А

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году
В соответствии с  приказом  МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района от 18.11.2016 №159-А «О проведении  муниципального  этапа   Всероссийской олимпиады школьников»  в целях выявления одаренных учащихся  с 22.11.2016  по  02.12.2016 проведен муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников по 13 общеобразовательным предметам.
Муниципальному  этапу проведения предметных олимпиад предшествовало проведение предметных олимпиад в 11 общеобразовательных учреждениях.  Не проведен школьный этап предметных олимпиад в Полянском филиале МОБУ «СОШ с. Орехово».
В муниципальном этапе  предметных олимпиад  по  английскому языку,  физике, праву, истории,  географии, биологии, математике, химии, обществознанию, технологии, экономике, русскому языку и литературе    приняли участие  142 учащихся,
По итогам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников выявлено 13 победителей предметных олимпиад и 7 призёров:

	Наименование учреждения
	Количество призовых мест

	победители
	призёры

	II место
	III место

	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	8
	1
	2

	МОБУ «СОШ с. Веденка»
	3
	2
	0

	МОБУ «СОШ с. Ариадное»
	1
	0
	0

	МОБУ «СОШ с.Ракитное»
	1
	0
	0

	МОБУ «СОШ с.Сальское»
	0
	1
	0

	МОБУ «СОШ с.Стретенка»
	0
	0
	1

	Итого:
	13
	4
	3

Оргкомитетом районного этапа всероссийской олимпиады составлен рейтинг общеобразовательных учреждений по результативности школьных команд (из расчета: 5 баллов – I место, 3 балла – II место, 1 балл – III место):

1. МОБУ «СОШ с. Малиново» - 45 баллов

2. МОБУ «СОШ с. Веденка» - 21 балл
3. МОБУ «СОШ с. Ракитное» - 5 баллов
4.  МОБУ «СОШ с.Ариадное» - 5 баллов
     5. МОБУ «СОШ с. Сальское» - 3 балла
     6. МОБУ «СОШ с. Стретенка» - 1 балл

МОБУ «СОШ с.Орехово» - 0 баллов

МОБУ «СОШ с. Рождественка» - 0 баллов

МОБУ «ООШ с. Любитовка» - 0 баллов

МОКУ «ООШ с. Соловьевка» - 0 баллов.

По итогам проведения муниципального этапа  предметных олимпиад школьников  и на основании протоколов предметных жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников в 2016-2017 учебном году (протоколы прилагаются в виде файла-книги Microsoft Excel «Протоколы муниципального этапа ВОШ 2016-2017»):
	№
п/п
	Фамилия, имя участника
	Образовательное учреждение
	% выполненного верно от объёма всех заданий
	Место
	Ф.И.О.

учителя

	1.БИОЛОГИЯ

	9 класс

	1.
	Зайцева Екатерина

	МОБУ «СОШ с. Веденка»
	54
	I
место
	Граждан Елена Николаевна

	2.ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	11 класс

	1.
	Дроздова Екатерина
	МОБУ «СОШ с.Малиново»
	57
	I
место
	Лёвина Валентина Викторовна

	2.
	Веремчук Ирина
	МОБУ «СОШ с.Малиново»
	52
	II место
	Лёвина Валентина Викторовна

	3.ЛИТЕРАТУРА

	10 класс

	1
	Толоконцева Ксения
	МОБУ «СОШ с.Малиново»
	56
	I место
	Котляр Галина Владимировна

	11 класс

	1.
	Зуб Татьяна
	МОБУ «СОШ с.Веденка»
	75
	I
место
	Михальчук Лидия Даниловна

	4.ПРАВО

	10 класс

	1
	Толоконцева

Ксения
	МОБУ «СОШ с.Малиново»
	57
	I
место
	Лёвина Валентина Викторовна

	11 класс

	1.
	Балагуда Ксения
	МОБУ «СОШ с.Малиново»
	68
	I
место
	Лёвина Валентина Викторовна

	2.
	Зуб Татьяна
	МОБУ «СОШ с. Веденка»
	59
	II

место
	Гостев Игорь Юрьевич

	3.
	Гараева Дарья
	МОБУ «СОШ с. Стретенка»
	57
	III  место
	Панасенко Людмила Владимировна

	5.ТЕХНОЛОГИЯ

	9 класс

	1.
	Иванова Мария
	МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	61
	I
место
	Иванова Ольга Александровна

	    2.
	Соловьёва Надежда
	МОБУ «СОШ с.Сальское»
	57
	II  место
	Ламбантова Лада Викторовна

	6.ЭКОНОМИКА

	10 класс

	1.
	Толоконцева Ксения
	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	68
	I место
	Лёвина Валентина Викторовна

	11 класс

	1.
	Гайчук Ангелина
	МОБУ «СОШ с. Ариадное»
	75
	I место
	Филипась Людмила Георгиевна

	2.
	Зуб Татьяна
	МОБУ «СОШ с. Веденка»
	63
	II место
	Гостев Игорь Юрьевич

	3.
	Недосека София
	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	54
	III  место
	Лёвина Валентина Викторовна

	4.
	Веремчук Ирина
	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	51
	III  место
	Лёвина Валентина Викторовна

	7. МАТЕМАТИКА

	8класс

	1.
	Стадник Никита
	МОБУ «СОШ с. Веденка»
	81,2
	I место
	Стадник Надежда Лаврентьевна

	11 класс

	1.
	Оргин
Денис
	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	80
	I место
	Оргина Екатерина Владимировна

	8. РУССКИЙ ЯЗЫК

	9 класс

	1.
	Сахариленко Елена
	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	59
	I место
	Котляр Галина Владимировна

	9. ХИМИЯ

	9 класс

	1.
	Сахариленко Елена
	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	56
	I место
	Оргина Татьяна Александровна

II. Победителей и призёров муниципального этапа  олимпиады  наградить дипломами МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района.
     Директор  МКУ «УНО» ДМР                                                                Н. В. Гуцалюк

PAGE
3